
  

 Р І Ш Е Н Н Я
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

від 23 січня 2024 року                            № 39

Про затвердження орієнтовного 
плану проведення консультацій 
з громадськістю на 2024 рік

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України, статтею 59 Закону 
України “Про місцеве самоврядування в Україні”, відповідно до постанови 
Кабінету Міністрів України від 03 листопада 2010 року № 996 «Про 
забезпечення участі громадськості у формуванні та реалізації державної 
політики», Порядку проведення консультацій з громадськістю з питань 
формування та реалізації державної політики в місті, затвердженого 
розпорядженням міського голови від 19 червня 2015 року № 79, з метою 
створення умов для залучення громадськості до обговорення та вирішення 
важливих для Кропивницької міської територіальної громади питань 
Виконавчий комітет Кропивницької міської ради

В И Р І Ш И В :

Затвердити орієнтовний план проведення консультацій з громадськістю на 
2024 рік, що додається.

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА

Наталія Вавіліна 35 83 73

Кропивницька міська рада
Виконавчий комітет Кропивницької міської ради
№ 39 від 23.01.2024



                                                                                                                                                      ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення Виконавчого комітету 
Кропивницької міської ради

                                                                                                                                                                  23 січня 2024 року № 39

ОРІЄНТОВНИЙ ПЛАН
проведення консультацій з громадськістю на 2024 рік

№ Питання або проєкт
нормативно-правового 

акта
з/п

Захід, що
проводитиметься

у рамках
консультацій з
громадськістю

Строк
проведення

консультацій

Соціальні групи
населення та

заінтересовані сторони, на які
поширюватиметься дія

рішення, що буде
прийнято за результатами

консультацій

Контактні дані 
особи/виконавчого

органу, 
відповідального за

проведення консультації 
(телефон)

1 2 3 4 5 6
І квартал

1 Про нововведення в діючому 
законодавстві з питань надання 
грантів суб’єктам господарювання 
на умовах державних програм 
підтримки бізнесу

Зустріч з підприємцями Січень-
березень

Суб’єкти господарювання, вищі 
навчальні заклади та професійні 
технічні училища, безробітні 
громадяни, банківські установи, 
внутрішньо переміщені особи, 
потенційні підприємці

Антоніна Малиновська,
начальник відділу 
інвестиційної діяльності 
та підприємництва 
управління економіки 
департаменту з питань 
економічного розвитку,
35 61 51  

Кропивницька міська рада
Виконавчий комітет Кропивницької міської ради
№ 39 від 23.01.2024



2

1 2 3 4 5 6
2 Щодо розробки нового проєкту 

Порядку проведення консультацій 
з громадськістю

Засідання робочої групи Січень-
березень

  Представники інститутів
  громадянського суспільства, 
  органів місцевого   

самоврядування, медіа, обласної  
воєнної адміністрації, внутрішньо     
переміщені особи

Оксана Горбенко, начальник 
відділу комунікацій з 
громадськістю,
35 83 73

3 Про виконання у 2023 роцi заходiв 
Комплексної програми розвитку 
житлово-комунального 
господарства та безпеки 
дорожнього руху в місті 
Кропивницькому 
на 2021-2025 роки

  Публічний звіт Лютий -
березень

Громадськість міста, 
представники інститутів
громадянського
суспільства, ОСББ, власники 
транспортних засобів, ЖЕО, 
користувачі їх послуг

Віктор Кухаренко, 
начальник Головного 
управлiння житлово - 
комунального господарства, 
35 83 59

4 Проєкт рішення Виконавчого
комітету Кропивницької міської 
ради «Про виконання бюджету 
громади за 2023 рік та заходи на 
2024 рік»

Електронна консультація Лютий-
  березень

Громадськість міста,
представники інститутів
громадянського суспільства, 
медіа

Любов Бочкова, начальник 
фінансового управління,
32 17 38

5 Публічне представлення 
інформації до звіту про 
виконання бюджету
Кропивницької міської 
територіальної
громади за 2023 рік

Електронна консультація  Лютий Громадськість міста, 
представники інститутів
громадянського суспільства,
представники фінансового
управління

  Любов Бочкова, начальник 
фінансового управління,                 

  32 17 38 

6 Діагностика подолання освітніх 
втрат в закладах загальної 
середньої освіти м.Кропивницького

  Онлайн-опитування Лютий Учасники освітнього процесу Олена Васильєва,
начальник відділу 
юридичного та фінансового 
забезпечення управління 
освіти, 35 83 44
Оксана Стрюкова, директор 
КУ «МЦПРППКМР»,
066 710 35 92Кропивницька міська рада

Виконавчий комітет Кропивницької міської ради
№ 39 від 23.01.2024



3

1 2 3 4 5 6
7 Про виконання

бюджетних програм за 2023 рік
Публічний звіт,
електронна консультація

Березень Суб’єкти господарювання, 
інститути громадянського 
суспільства, громадськість міста

Тетяна Ломова, начальник 
управління економіки 
департаменту з питань 
економічного розвитку,
35 61 51

8 Звіт про стан виконання Програми 
розвитку малого і середнього 
підприємництва у 
м.Кропивницькому 
на 2021-2023 роки за 2023 рік

Електронна консультація Березень Суб’єкти господарювання 
громади, вищі навчальні заклади 
та професійні технічні училища, 
безробітні громадяни, банківські 
установи, внутрішньо переміщені 
особи

Антоніна Малиновська,
начальник відділу 
інвестиційної діяльності та 
підприємництва управління 
економіки департаменту з 
питань економічного 
розвитку,
35 61 51  

9 Про вшанування пам’яті 
загиблих (померлих) 
захисників України

Зустріч з членами сімей 
загиблих (померлих)
захисників України

Березень Члени сімей загиблих (померлих)
захисників України

Олена Тінькова, начальник 
відділу по роботі з 
ветеранами війни, 
учасниками АТО та членами 
їх сімей департаменту 
соціальної політики, 
30 89 26

10 Звіт про стан виконання 
Програми формування 
позитивного міжнародного та 
інвестиційного іміджу 
м. Кропивницького на 
2021-2023 роки за 2023 рік

Електронна консультація Березень Суб’єкти господарювання, вищі 
навчальні заклади та професійні 
технічні училища, безробітні 
громадяни, банківські установи, 
внутрішньо переміщені особи

Антоніна Малиновська,
начальник відділу 
інвестиційної діяльності 
та підприємництва 
управління економіки 
департаменту з питань 
економічного розвитку,
35 61 51  

Кропивницька міська рада
Виконавчий комітет Кропивницької міської ради
№ 39 від 23.01.2024



4

1 2 3 4 5 6
11 Звіт про стан виконання Програми

зайнятості населення 
м.Кропивницького на 2021-
2023 роки за 2023 рік

Електронна консультація Березень Суб’єкти господарювання, 
безробітні громадяни, профспілки

Микола Рибак, начальник 
відділу праці 
департаменту з питань 
економічного розвитку,
35 83 37

12 Звіт про стан виконання Програми
економічного і соціального 
розвитку міста Кропивницького 
на 2021 рік та основні напрями 
розвитку на 2022 і 2023 роки за 
2023 рік

Електронна консультація Березень Суб’єкти господарювання, 
громадськість міста, інститути 
громадянського суспільства

Аліна Пузакова, заступник 
начальника управління 
економіки – начальник 
відділу економічного 
розвитку департаменту з 
питань економічного 
розвитку,
35 61 55

13 Гендерна рівність – умова 
успішного розвитку суспільства

  Круглий стіл Березень Працівники бібліотек, закладів 
культури м. Кропивницького, 
представники інститутів
громадянського суспільства, 
громадськість міста

Анна Назарець, 
начальник управління 
культури і туризму,
35 83 65

Світлана Тимків, директор 
Міської централізованої 
бібліотечної системи міста 
Кропивницького,
37 91 69

14 Звіт за 2023 рік про виконання 
галузевої Програми сприяння 
розвитку громадянського 
суспільства «Діалог»
на 2023-2025 роки

  Електронна  консультація Березень Представники інститутів
громадянського суспільства, 
медіа, громадськість міста

Оксана Горбенко, начальник 
відділу комунікацій з 
громадськістю,
35 83 73

ІІ квартал
Кропивницька міська рада
Виконавчий комітет Кропивницької міської ради
№ 39 від 23.01.2024



5

1 2 3 4 5 6
15 Інформація до звіту про 

виконання бюджету 
громади
за січень-березень 2024 року

Електронна консультація Квітень Громадськість міста,
представники інститутів
громадянського суспільства, 
медіа

Любов Бочкова, начальник 
фінансового управління,                 
32 17 38

16 Щодо особливостей вступу учнів 
з особливими освітніми 
потребами до закладів вищої 
освіти (ЗВО), закладів 
професійної, професійно-
технічної освіти (ЗППТО)

Онлайн-опитування Квітень Батьки дітей з особливими 
освітніми потребами, учасники 
освітнього процесу

Олена Васильєва, начальник 
відділу юридичного та 
фінансового забезпечення 
управління освіти, 
35 83 44

Олена Дорошенко, директор 
КУ «ІРЦ №1»КМР»,
050 193 18 73

17 Про нововведення в діючому
законодавстві з питань 
надання грантів суб’єктам 
господарювання на умовах 
державних програм підтримки 
бізнесу

Зустріч з підприємцями Квітень- 
травень

Громадськість міста, 
представники інститутів
громадянського суспільства, 
суб’єкти господарювання 
громади, безробітні громадяни, 
внутрішньо переміщені особи, 
особи зі статусом учасника 
бойових дій та учасники АТО, 
люди з інвалідністю

Антоніна Малиновська,
начальник відділу 
інвестиційної діяльності 
та підприємництва 
управління економіки 
департаменту з питань 
економічного розвитку,
35 61 51  

18 Про затвердження Порядку 
проведення консультацій з 
громадськістю

 Круглий стіл

Електронна консультація

Квітень

травень

Представники інститутів
громадянського
суспільства, органів місцевого 
самоврядування, медіа, 
внутрішньо переміщені особи

Оксана Горбенко, 
начальник відділу 
комунікацій з 
громадськістю,
35 83 73

Кропивницька міська рада
Виконавчий комітет Кропивницької міської ради
№ 39 від 23.01.2024



6

1 2 3 4 5 6
19 Надання соціальної послуги 

«Денний догляд» для дітей з 
інвалідністю

Круглий стіл Травень Родини дітей з інвалідністю, 
представники інститутів
громадянського суспільства

Олена Костенко, заступник 
директора департаменту 
соціальної політики,
30 89 26

Лілія Місюня, директор 
Комунального закладу 
«Кропивницький міський 
центр комплексної 
реабілітації та надання 
соціальних послуг для
осіб з інвалідністю»,
099 921 13 39

20 Роль профорієнтації у виборі 
майбутнього профілю навчання 
та професій

Круглий стіл Травень Учасники освітнього процесу, 
директори вищих навчальних 
закладів, батьківська громада

Олена Васильєва, начальник 
відділу юридичного та 
фінансового забезпечення 
управління освіти, 
35 83 44

Світлана Полудень, 
методист відділу 
методичного забезпечення 
кадрової політики 
управління освіти,
066 293 76 77

  Олена Горобець, директор   
КЗ «Кропивницький 
міжшкільний ресурсний 
центр № 1» Кропивницької 
міської ради», 
 066 321 03 92

Кропивницька міська рада
Виконавчий комітет Кропивницької міської ради
№ 39 від 23.01.2024



7

1 2 3 4 5 6
21 Про взаємодію органів 

місцевого самоврядування та 
інститутів громадянського 
суспільства, залучення 
громадян до вирішення питань 
місцевого значення

  Другий міський форум     з 
розвитку громадянського 
суспільства «Взаємодія +» 
(панельна дискусія, форум-
театр)

28, 30 травня Представники інститутів
громадянського суспільства, 
медіа, органів місцевого 
самоврядування, обласної воєнної 
адміністрації, внутрішньо 
переміщені особи

Оксана Горбенко, 
начальник відділу 
комунікацій з 
громадськістю,
35 83 73

22 Про поточну ситуацію та
перспективне бачення розвитку
Кропивницької міської 
територіальної громади на період 
до 2030 року

  Опитування фокус-груп,
  соціологічне дослідження, 

електронна консультація

Травень-
червень

Суб’єкти господарювання, вищі 
навчальні заклади та професійні 
технічні училища, безробітні 
громадяни, банківські установи, 
внутрішньо переміщені особи, 
потенційні підприємці

Аліна Пузакова, заступник 
начальника управління 
економіки – начальник 
відділу економічного 
розвитку департаменту з 
питань економічного 
розвитку, 
35 61 55

23 Сучасні тенденції початкової 
мистецької освіти

Круглий стіл Червень Керівники, працівники 
мистецьких шкіл 
м.Кропивницького, діячі 
мистецтв та культури, 
представники громадських 
організацій, громадськість міста

Анна Назарець, начальник 
управління культури і 
туризму, 

   35 83 65

24 Сучасні види дитячої творчості.
Актуалізація художньо-
естетичного напряму 
позашкільної освіти

Онлайн-опитування Червень Учасники освітнього процесу Олена Васильєва, начальник 
відділу юридичного та 
фінансового забезпечення 
управління освіти, 
35 83 44

Євгенія Сілант'єва, директор 
комунального закладу 
«Центр дитячої та юнацької
творчості» Кіровоградської 
міської ради 
Кіровоградської області, 

  095 945 67 16
Кропивницька міська рада
Виконавчий комітет Кропивницької міської ради
№ 39 від 23.01.2024



8

1 2 3 4 5 6
25 Презентація нових екскурсійно-

туристичних продуктів міста 
Кропивницького

Інфотур Квітень-червень Представники місцевих медіа, 
виконавчих органів міської ради, 
обласної військової 
адміністрації, громадськість 
міста

Анна Назарець, 
начальник управління 
культури і туризму, 
35 83 65

ІІІ квартал
26 Про нововведення в діючому

законодавстві з питань надання
грантів суб’єктам 
господарювання
на умовах державних програм
підтримки бізнесу

Зустріч з підприємцями Липень-
вересень

Суб’єкти господарювання, вищі 
навчальні заклади та професійні 
технічні училища, безробітні 
громадяни, банківські установи, 
внутрішньо переміщені особи, 
потенційні підприємці

Антоніна Малиновська,
начальник відділу 
інвестиційної діяльності 
та підприємництва 
управління економіки 
департаменту з питань 
економічного розвитку,
35 61 51  

27 Інформація до звіту про
виконання бюджету
Кропивницької міської
територіальної громади за 
перше півріччя 2024 року

Електронна консультація Липень Громадськість міста,
представники інститутів
громадянського суспільства, 
медіа

Любов Бочкова, начальник 
фінансового управління,                 
32 17 38

28 Про внесення змін до рішення 
виконавчого комітету міської ради   
від 28 липня 2020 року №323 «Про 
порядок проведення міського 
конкурсу з визначення програм 
(проєктів, заходів), розроблених 
інститутами громадянського 
суспільства, для виконання 
(реалізації) яких надається 
фінансова підтримка з бюджету 
міста Кропивницького»

Робоча група

Електронна консультація

Серпень

  вересень

Представники інститутів
громадянського суспільства, 
медіа, громадськість міста

Оксана Горбенко, начальник 
відділу комунікацій з 
громадськістю,
35 83 73

Кропивницька міська рада
Виконавчий комітет Кропивницької міської ради
№ 39 від 23.01.2024



9

1 2 3 4 5 6
29 Бібліотека – майданчик для 

розвитку партнерства та співпраці
Лабораторія досвіду Серпень Працівники бібліотек, 

представники інститутів
громадянського суспільства, 
громадськість міста

Анна Назарець, 
начальник управління 
культури і туризму, 
35 83 65

Світлана Тимків, директор 
Міської централізованої 
бібліотечної системи міста 
Кропивницького, 
37 91 69

30 Про перспективи розвитку дитячо-
юнацького спорту в місті

Робоча зустріч Вересень Працівники галузі фізичної 
культури та спорту (тренери-
викладачі, керівники дитячо-
юнацьких спортивних шкіл, 
регіональних спортивних 
федерацій), учні ДЮСШ та їх 
батьки, спортивна громадськість 
міста

Світлана Зубковська,
головний спеціаліст відділу 
фізичної культури та спорту 
управління молоді та спорту,
35 83 10

ІV квартал
31 Закохані в Україну. Українсько-

польські діячі культури нашого 
краю

Круглий стіл Жовтень Діячі культури, працівники 
міських закладів культури, 
громадськість міста

Анна Назарець, 
начальник управління 
культури і туризму, 
35 83 65

  Олександр Полячок,
  директор Кропивницького               

музею музичної культури 
  ім. К.Шимановського,
  24 62 51

Кропивницька міська рада
Виконавчий комітет Кропивницької міської ради
№ 39 від 23.01.2024



10

1 2 3 4 5 6
32 Інформація до звіту про виконання

бюджету Кропивницької
міської територіальної громади 
за січень-вересень 2024 року

Електронна консультація Жовтень Громадськість міста,
представники інститутів
громадянського суспільства, 
медіа

Любов Бочкова, начальник 
фінансового управління,
32 17 38

33 Діагностика подолання освітніх
втрат в закладах загальної 
середньої освіти м.Кроивницького

Онлайн-опитування Жовтень Учасники освітнього процесу   Олена Васильєва,
начальник відділу   
юридичного та фінансового  
забезпечення управління 
освіти, 
35 83 44

  Оксана Стрюкова, директор      
КУ «МЦПРПП КМР»,

  066 710 35 92

34 Проєкт Програми реалізації
громадського бюджету (бюджету
участі) на 2024-2026 роки

Електронна консультація Жовтень-
листопад

Мешканці громади, яким 
виповнилося 16 і більше років

Оксана Никифоренко, 
головний спеціаліст відділу 
інвестиційної діяльності та 
підприємництва управління 
економіки департаменту з 
питань економічного 
розвитку,
35 83 38

35 Про нововведення в діючому
законодавстві з питань надання
грантів суб’єктам господарювання
на умовах державних програм
підтримки бізнесу

Зустріч з підприємцями Жовтень-
грудень

Суб’єкти господарювання, вищі 
навчальні заклади та професійні 
технічні училища, безробітні 
громадяни, банківські установи, 
внутрішньо переміщені особи, 
потенційні підприємці

Антоніна Малиновська,
начальник відділу 
інвестиційної діяльності та 
підприємництва управління 
економіки департаменту з 
питань економічного 
розвитку, 
35 61 51  

Кропивницька міська рада
Виконавчий комітет Кропивницької міської ради
№ 39 від 23.01.2024



11

1 2 3 4 5 6
36 Надання реабілітаційних

послуг дітям з інвалідністю в
  громаді

Круглий стіл Листопад Родини дітей з інвалідністю,
родини зі складними життєвими 
обставинами, представники 
інститутів громадянського 
суспільства

Олена Костенко, заступник 
директора департаменту 
соціальної політики,
30 89 26

Лілія Місюня, директор КЗ 
«Кропивницький міський 
центр комплексної 
реабілітації та надання 
соціальних послуг для
осіб з інвалідністю»
Кропивницької міської 
ради, 
099 921 13 39

37 Про внесення змін до рішення 
Виконавчого комітету 
Кропивницької міської ради від 
04 травня 2023 року №1534 «Про 
затвердження Комплексної 
програми соціальної підтримки, 
адаптації та інтеграції
внутрішньо переміщених осіб в
Кропивницькій міській 
територіальній громаді 
на 2023-2025 роки»

Круглий стіл Листопад Громадські та благодійні 
організації, представники 
релокованого бізнесу,
внутрішньо переміщені особи,
виконавчі органи міської ради

Олена Вергун, начальник 
відділу по роботі з
внутрішньо переміщеними
особами департаменту
соціальної політики,
30 89 26

38 Проєкт рішення Кропивницької 
міської ради «Про бюджет
Кропивницької міської 
територіальної
громади на 2025 рік»

Електронна консультація Грудень Громадськість міста, 
представники
інститутів громадянського
суспільства, медіа

Любов Бочкова, начальник 
фінансового управління,
32 17 38

Кропивницька міська рада
Виконавчий комітет Кропивницької міської ради
№ 39 від 23.01.2024



12

1 2 3 4 5 6
39 Звіт про роботу ради

ВПО за 2024 рік, пропозиції
  до плану роботи на 2025 рік

Комунікативні зустрічі Грудень Громадські та благодійні 
організації, представники 
релокованого бізнесу,
внутрішньо переміщені особи,
виконавчі органи міської ради

Олена Вергун, начальник 
відділу по роботі з
внутрішньо переміщеними
особами департаменту
соціальної політики,
30 89 26

40   Орієнтовний план проведення     
консультацій з громадськістю на 
2024 рік

Електронна консультація Грудень   Громадськість міста, 
представники інститутів 
громадянського суспільства, 
медіа

Оксана Горбенко, начальник 
відділу комунікацій з 
громадськістю, 
35 83 73

41 Музей Олександра Осмьоркіна – 
локація мистецьких вражень 

Громадське обговорення у 
форматі «Майстерня 
майбутнього»

Жовтень-
грудень

Учасники бойових дій, члени їх 
сімей, внутрішньо переміщені 
особи, волонтери, представники 
громадських ветеранських 
організацій, громадськість міста, 
медіа

Анна Назарець, 
начальник управління 
культури і туризму, 
35 83 65

Віта Чернова,  директор КЗ 
«Художньо-меморіальний 
музей О.Осмьоркіна»,
  32 02 33

42 Про зміни назв топонімічних 
об’єктів Кропивницької міської 
територіальної громади

Електронні консультації Протягом року Жителі вулиць, що 
перейменовуються, представники 
інститутів громадянського 
суспільства, медіа, громадськість 
міста

Анна Назарець, 
начальник управління 
культури і туризму, 
35 83 65

___________________________________________________________________

Кропивницька міська рада
Виконавчий комітет Кропивницької міської ради
№ 39 від 23.01.2024


